
PROTOKÓŁ nr LVII/2023 

z sesji Rady Gminy Opatów odbytej dnia 27 lipca  2023r 

w sali budynku  przy  ul. Kościuszki 1  w Opatowie 

Godzina  rozpoczęcia 14:03, a zakończono o godz. 14:29,  

Na 15 radnych obecnych na sesji 13 radnych 

Obecni na posiedzeniu:  

1. Wójt Gminy – Bogdan Sośniak  

2. Skarbnik Gminy - Martyna Drzazga-Soboniak 

3. Radni wg listy obecności załączonej do protokołu 

4.  Sołtysi  

5. Lista obecności radnych i sołtysów w załączeniu do protokołu. 

O terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie. 

Porządek  obrad 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu   z poprzedniej  sesji.  

4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności między sesjami.  

5. Wnioski i  zapytania radnych i sołtysów. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie  na 2023rok. 

7. Podjęcie uchwały  w sprawie  powołania Zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników do sądów powszechnych 

8. Podjęcie uchwały  w sprawie   zasięgnięcia od komendanta 

wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników 

9. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powołania i odwołania 

Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na rzecz przeciwdziałania 

przemocy domowej. 

10. Odpowiedzi na wnioski i  zapytania radnych i sołtysów. 

11.  Sprawy bieżące. 

12.  Zakończenie LVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Opatów. 



Przebieg posiedzenia: 

Ad-1.  

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Szewczuk  

Powitał wszystkich zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność sesji. 

Ad-2. Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad.  

Proponowany porządek obrad został zatwierdzony.  

Ad-3.  

Protokół  z sesji z  dnia  22 czerwca 2023r   zostały  przesłane radnym. 

Zgodnie z § 43 ust. 3 Statutu Gminy Opatów, radny  może wnosić do protokołu 

uwagi bezpośrednio do Przewodniczącego Rady Gminy nie później niż 3 dni 

przed terminem kolejnej sesji – w sprawie protokołu żadna uwaga nie wpłynęła 

do Przewodniczącego RG, w związku z czym protokół   nr  LVI został 

podpisany przez Przewodniczącego  

Ad-4. 

Informacja Wójta Gminy 

- kontynuacja robót przy budowie kanalizacji w Zwierzyńcu Pierwszym. Termin 

zakończenia – 30 listopad  br. 

- kontynuacja budowy kanalizacji w Wilkowiecku w roku przyszłym 

- zakończono modernizacje boiska przy Szkole Podstawowej w Opatowie 

- rozstrzygnięte dwa postepowania przetargowe – kontynuacja usuwania azbestu 

oraz przetarg na gospodarkę  odpadami   

- dofinansowanie z  Polskiego Ładu do zabytków dot.  Parafii w Wilkowiecku  - 

wniosek zostanie powtórzony  

- złożymy wniosek na kanalizację w Waleńczowie oraz  

- termomodernizację remizy OSP w Opatowie  

- węgiel, na składzie mamy ponad 250 ton – składamy akces o przejęcie tego 

węgla na własność, zostanie zagospodarowany dla szkół 

- przygotowania do wyborów , nowe rozwiązania ujęte w kodeksie wyborczym 

 



 - trwa akcja wydawania zaświadczeń  dla sołtysów , którzy maja uprawnienia 

emerytalne  

- z rezerw rządowego funduszu rozwoju  dróg - realizacja drogi w Waleńczowie  

ul. Julianów  

- szansa na przekazanie samochodu pożarniczego dla OSP w Waleńczowie  

- chodnik w Iwanowicach Dużych, w końcu zostanie ustalone ze Starostwem 

partycypowanie w kosztach   

Ad-5  

Wnioski i zapytania radnych i sołtysów – nie było 

Ad-6 

Uchwała Nr 319/LVII/2023  w sprawie  zmian w budżecie  na 2023rok. 

 

Uchwała podjęta   została przy 13  głosach za 

 

Ad-7 

Uchwała Nr 320/LVII/2023  w sprawie  powołania Zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników do sądów powszechnych 

Uchwała podjęta   została przy 13  głosach za 

 

Ad-8 

Uchwała Nr 321/LVII/2023  w sprawie   zasięgnięcia od komendanta 



wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników 

Uchwała podjęta   została przy 13  głosach za 

 

 

Ad-9 

Uchwała Nr 322/LVII/2023  w sprawie trybu i sposobu powołania i odwołania 

Zespołu Interdyscyplinarnego działającego na rzecz przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

W związku z Ustawą z dnia 9 marca 2023r. ( Dz. U. z 2023r. poz. 535 ) o 

zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych 

ustaw koniecznym jest powołanie nowego zespołu interdyscyplinarnego w 

Gminie Opatów. Zasadnym jest zatem podjęcie Uchwały Rady Gminy Opatów 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego w Gminie Opatów. 

Uchwała podjęta   została przy 13  głosach za 

Ad-10 

Odpowiedzi na  wnioski radnych i sołtysów – nie było 

Ad- 11 

Sprawy bieżące. 

Ad- 12 

Wobec zrealizowanego porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy  zamknął  

LVII  zwyczajną sesję Rady Gminy Opatów. 

Integralną część protokołu stanowi nagranie z sesji RG Opatów, znajdujące się 

na BIP Gminy Opatów.  

Protokołowała      PRZEWODNICZĄCY  

Joanna Krotla         Rady Gminy Opatów   

                        Mirosław SZEWCZUK 


